
 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 210/2019. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidores Efetivos 

para compor a comissão do Processo Eleitoral de 

Diretores de Unidades Escolares da Rede Municipal 

e para escolha dos membros do Conselho 

Deliberativo da Comunidade escolar (CDCE), e dá 

outras providências.” 

 

 

 

                            Voney Rodrigues Goulart, Prefeito Municipal de Gaúcha do 

Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições do seu cargo, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal,  

                             Considerando o Edital nº 001/2019 da Secretaria Municipal de 

Educação, que determina a abertura do processo eleitoral para escolha dos membros do 

Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar – CDCE e de Diretores de Unidades 

Escolares da Rede Municipal, para o biênio 2020/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros, para integrar a Comissão de julgamento 

do processo eleitoral de escolha de Diretores das Escolas Municipais e para escolha dos 

membros do Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar (CDCE) com os seguintes 

representantes: 

1. Representantes: 

 

Presidente: 

 Catia Leticia Trevisan, RG 80429029 SSP/PR, CPF 005.562.091-41 

Coordenadora Pedagógica, Matricula nº 017429. 



Membros: 

 Daniele Regelmeier, RG 8417093-3 SSP/MT CPF: 047.297.779-21, 

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Matrícula nº 159971. 

 José Mário Alievi, RG 1595901-5 SSP/MT, CPF 002.247.751-97, Gerente de 

Esportes, Matrícula nº 1574. 

 Marisa Usinger RG 1282347-3 CPF 885.250.231-91, Coordenadora de 

Programas, Matricula nº. 17989 

 

 

 

 

 

Gaúcha do Norte/MT, 04 de Setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 


